Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
                             Município de Presidente Médici - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁR IO

PORTARIAS------------------------------------------02

PORTARIA Nº 020/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

EXONERA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,

PRESIDENTE E MEMBROS DA CPL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI –

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do

art. 51, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, com atribuições de processar e julgar a inscrição de

interessados em registro cadastral, a habilitação preliminar e as

propostas relativas às licitações e contratos administrativos

pertinentes a serviços, inclusive de publicidade, compras,

alienações e locações no âmbito da Prefeitura Municipal de

PRESIDENTE MÉDICI, para cumprirem mandato de 01 (um) ano,

contado da data da publicação da Portaria nº 017/2021.

Art. 2º - Exonera os servidores: HIGGO LEONARDO ESTRELA

FERNANDES SOUSA, inscrito no CPF/MF nº 019.398.483-00,

que exercia a função de Presidente da Comissão Permanente de

Licitação juntamente com: PATRICIA SILVA NUNES, inscrita no

CPF/MF nº 606.283.383-41 e ELIENE DE SOUSA

MAGALHÃES, inscrito no CPF/MF nº 085.742.717-21, ambas

servidoras desse ente administrativo e Membras da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PRESIDENTE

MÉDICI – MA, revogando a Portaria nº 018/2021..

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial as Portarias nº

017/2021 e nº 018/2021..

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de PRESIDENTE MÉDICI –

Estado do Maranhão, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano

de 221.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI - MA

PORTARIA Nº 021/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI –

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art.

51, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,

com atribuições de processar e julgar a inscrição de interessados em

registro cadastral, a habilitação preliminar e as propostas relativas às

licitações e contratos administrativos pertinentes a serviços, inclusive

de publicidade, compras, alienações e locações no âmbito da Prefeitura

Municipal de PRESIDENTE MÉDICI, para cumprirem mandato de 01

(um) ano, contado da data da publicação desta portaria.

Art. 2º - Designar os servidores: FERNANDO BORGES DAS

CHAGAS, inscrito no CPF/MF nº 003.415.453-17, para exercer a

função de PREGOEIRO da Comissão Permanente de Licitação e como

integrantes da equipe de apoio as servidoras: PATRICIA SILVA

NUNES, inscrita no CPF/MF nº 606.283.383-41, para exercer a função

de Membro da Comissão Permanente de Licitação; e ELIENE DE

SOUSA MAGALHÃES, inscrito no CPF/MF nº 085.742.717-21, para

exercer a função de Membro da Comissão Permanente de Licitação,

para constituírem a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de PRESIDENTE MÉDICI – MA, no período de 12 (doze)

de janeiro de 2021 a 31 (trinta e um) de dezembro de 2021.

Art. 3º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser

executados conforme as disposições constantes na Lei nº 8.666/1993 e

suas alterações.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de PRESIDENTE MÉDICI – Estado

do Maranhão, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2021.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI – MA

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  PRESIDENTE MEDICI   TERÇA– FEIRA 05 DE JANEIRO DE  2021

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

2/3

Para consulta a veracidade deste documento acesse - presidentemedici.ma.gov.br   - acesse o link DOM

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  PRESIDENTE MEDICI   TERÇA– FEIRA 05 DE JANEIRO DE  2021

PORTARIA Nº 022/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

MÉDICI/MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI –

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do

art. 51, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, com atribuições de processar e julgar a inscrição de

interessados em registro cadastral, a habilitação preliminar e as

propostas relativas às licitações e contratos administrativos

pertinentes a serviços, inclusive de publicidade, compras,

alienações e locações no âmbito da Prefeitura Municipal de

PRESIDENTE MÉDICI, para cumprirem mandato de 01 (um) ano,

contado da data da publicação desta portaria.

Art. 2º - Designar os servidores: FERNANDO BORGES DAS

CHAGAS, inscrito no CPF/MF nº 003.415.453-17, para exercer a

função de PRESIDENTE da Comissão Permanente de Licitação;

PATRICIA SILVA NUNES, inscrita no CPF/MF nº 606.283.383-

41, para exercer a função de Membro da Comissão Permanente de

Licitação; e ELIENE DE SOUSA MAGALHÃES, inscrito no

CPF/MF nº 085.742.717-21, para exercer a função de Membro da

Comissão Permanente de Licitação, para constituírem a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PRESIDENTE

MÉDICI – MA, no período de 12 (doze) de janeiro de 2021 a 31

(trinta e um) de dezembro de 2021.

Art. 3º - Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser

executados conforme as disposições constantes na Lei nº

8.666/1993 e suas alterações.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de PRESIDENTE MÉDICI –

Estado do Maranhão, aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano

de 2021.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI - MA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 023/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO

DE CONTADOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE MÉDICI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma

prevista na Lei Orgânica Municipal, artigo 69, XXV.

Determina:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ANTONIO MATEUS AIRES

FRANCO, CPF nº 054.609.433-37, CRC/CE 026422/O-9 para o cargo

comissionado de Contador, lotado na Secretaria de Administração para

responder pelos atos contábeis a partir 05 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2021.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

Prefeito Municipal de

PRESIDENTE MÉDICI/MA.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 024/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE

CHEFIA DE PROTOCOLO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE MÉDICI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma

prevista na Lei Orgânica Municipal, artigo 69, XXV.

Determina:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor RAIMUNDO COSTA LIRA FILHO,

CPF nº 985.392.803-53, para o cargo comissionado de Chefe de

Protocolo, lotado na Secretaria de Administração para responder pelos

atos de protocolo em Geral a partir 04 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2021.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

Prefeito Municipal de

PRESIDENTE MÉDICI/MA.

3/3

Para consulta a veracidade deste documento acesse - presidentemedici.ma.gov.br   - acesse o link DOM

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  PRESIDENTE MEDICI   TERÇA– FEIRA 05 DE JANEIRO DE  2021

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 025/2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO AO CARGO COMISSIONADO

DE ENCARREGADO DE COMPRAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma

prevista na Lei Orgânica Municipal, artigo 69, XXV.

Determina:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ERVERLINS DE OLIVEIRA DA

SILVA FREITAS, CPF nº 043.577.923-04 para o cargo

comissionado de Encarregada de Compras, lotado na Secretaria de

Administração para responder pelos atos de aquisições em geral a

partir 04 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2021.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

Prefeito Municipal de

PRESIDENTE MÉDICI/MA.

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 026/2021

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA  SECRETÁRIA

ADJUNTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma

prevista na Lei Orgânica Municipal, artigo 69, XXV.

Determina:

Art. 1º - Fica exonerada a senhora FRANCISCA LIMA VIEIRA -

CPF nº 633.833.903-06 do cargo Secretária Adjunto da Secretaria

de Educação

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2021.

JANILSON DOS SANTOS COELHO

Prefeito Municipal de

PRESIDENTE MÉDICI/MA.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.presidentemedici.ma.gov.br

JANILSON DOS SANTOS COELHO

Prefeito Municipal

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/